Diretoria Geral

Ato

Ato da Presidência

Interessado: SANDRO DA SILVA LIMA (30848)
Cargo: Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, Classe “C”, Padrão 13
Assunto: Abono de Permanência

Concedido o abono de permanência ao servidor SANDRO DA SILVA LIMA a contar de 10-02-2019, nos termos dos artigos 2º, § 5º, da Emenda
Constitucional nº 41/2003 e 7º da Lei nº 10.887/2004. Em 05-12-2019. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA nº 6.973, de 04 de dezembro de 2019. O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª
REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7.000, de 15-12-2017, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho de 18-12-2017, e considerando o que consta no PA nº 6962/2019, resolve: DESIGNAR, a contar da publicação, a servidora CRISTINA
MIROWSKI SCHIAVON (91561), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, a função
comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da Seção de Atendimento ao Magistrado, nos impedimentos legais do titular. JOÃO
HENRIQUE CARVALHO DE LIMA RIBAS, Diretor-Geral, Substituto.

Portaria Presidência

PORTARIA nº 6.952, de 03 de dezembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 7195/2019, resolve: 1. DISPENSAR o servidor RONNIE KOTLER (90522), ocupante do cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo.
Desembargador Wilson Carvalho Dias. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETEFC05,
acima referida. 3. REMOVER, o referido servidor, do Gabinete do Exmo. Desembargador Wilson Carvalho Dias para a Secretaria de Gestão de
Pessoas. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.953, de 03 de dezembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 7195/2019, resolve: 1. EXONERAR a servidora MAGDA INES RODEGHERI CASTRO (32964),
ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, do Gabinete do
Exmo. Desembargador Roger Ballejo Villarinho. 2. REMOVER, de ofício, a referida servidora, do Gabinete do Exmo. Desembargador Roger
Ballejo Villarinho para o Gabinete do Exmo. Desembargador Wilson Carvalho Dias. 3. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2868/2019 Data da disponibilização: Segunda-feira, 09 de Dezembro de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 144302

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato da Presidência 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1

comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Wilson Carvalho Dias. 4. DECLARAR VAGO, em
decorrência, o cargo em comissão referido no item 1. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.965, de 04 de dezembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 7175/2019, resolve: 1. DISPENSAR o servidor FILIPO ANUSCHEK (102709), ocupante do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo.
Desembargador Roger Ballejo Villarinho. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETEFC05,
acima referida. 3. NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, no Gabinete do
Exmo. Desembargador Roger Ballejo Villarinho. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.971, de 04 de dezembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6962/2019, resolve: 1. DISPENSAR a servidora CRISTINA MIROWSKI SCHIAVON (91561),
ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC04, da Assessoria Administrativa da
Secretaria da Corregedoria. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC04, acima referida. 3. REMOVER,
de ofício, a referida servidora, da Assessoria Administrativa da Secretaria da Corregedoria para a Seção de Apoio Administrativo. 4. DESIGNAR a
referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Secretaria de Apoio aos Magistrados, mantendo sua lotação na
Seção de Apoio Administrativo. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.975, de 04 de dezembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 7117/2019, resolve: 1. DISPENSAR o servidor HENRI MAURICIO STELLE (110906), ocupante
do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Vara do Trabalho de Guaíba. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT
da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.976, de 04 de dezembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 7117/2019, resolve: DESIGNAR o servidor EDUARDO ANTONIO CAMPOS RANZAN (107620),
ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTEFC02, na Vara do Trabalho de
Guaíba. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portarias
 de Diárias

ÍNDICE

2868/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 09 de Dezembro de 2019

Anexos

Anexo 1: DIÁRIAS

Código para aferir autenticidade deste caderno: 144302

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Ato
	    Ato da Presidência
	  Portaria
	    Portaria Direção-Geral
	    Portaria Presidência

INTERESSADO CARGO LOCALIDADE QTDE TIPO DE DIÁRIA INÍCIO FIM PORTARIA Nº MOTIVO
ALEXSANDRO DE OLIVEIRA MARTINS TECNICO JUD.- AREA ADM PORTO ALEGRE 1 TÉCNICO-RS P/SEDE TRT4 - MEIA DIÁRIA22/11/2019 22/11/2019 67832019 RENOVAÇÃO DO CERTIFICADO DIGITAL.

KATSUO TAKEUCHI TECNICO JUD. - DESENHO TECNICO CRUZ ALTA 1 TÉCNICO - JURISD TRT4 - MEIA DIÁRIA21/11/2019 21/11/2019 65572019 VISTORIAR E FISCALIZAR O REMANEJAMENTO DAS INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO.

KATSUO TAKEUCHI TECNICO JUD. - DESENHO TECNICO CRUZ ALTA 1 TÉCNICO - JURISD TRT4 - DIÁRIA 20/11/2019 20/11/2019 65572019 VISTORIAR E FISCALIZAR O REMANEJAMENTO DAS INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO.

KATSUO TAKEUCHI TECNICO JUD. - DESENHO TECNICO CRUZ ALTA 1 TÉCNICO - JURISD TRT4 - DIÁRIA 19/11/2019 19/11/2019 65572019 VISTORIAR E FISCALIZAR O REMANEJAMENTO DAS INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO.

LUIS EDUARDO VIEIRA BORGES ANALISTA JUD.- AREA ADM PORTO ALEGRE 1 ANALISTA/CJ - RS-SEDE TRT4-MEIA DIÁRIA25/11/2019 25/11/2019 67832019 RENOVAÇÃO DO CERTIFICADO DIGITAL.

LUIS EDUARDO VIEIRA BORGES ANALISTA JUD.- AREA ADM PORTO ALEGRE 1 ANALISTA/CJ - RS P/SEDE TRT4 - DIÁRIA24/11/2019 24/11/2019 67832019 RENOVAÇÃO DO CERTIFICADO DIGITAL.

OSMAR BARBOZA JUNIOR ANALISTA JUD.-OF. JUST. AV. FEDERAL PORTO ALEGRE 1 ANALISTA/CJ - RS-SEDE TRT4-MEIA DIÁRIA14/11/2019 14/11/2019 67832019 RENOVAÇÃO DO CERTIFICADO DIGITAL.

PATRÍCIA BLEY HEIM JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO PORTO ALEGRE 1 JUIZ DIARIA RS-SEDE 17/11/2019 17/11/2019 68232019 PROGRAMA DE NEGOCIAÇÃO PARA MAGISTRADOS_MÉTODO HARVARD_T3/2019

PATRÍCIA BLEY HEIM JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO PORTO ALEGRE 3 JUIZ DIARIA RS-SEDE 18/11/2019 20/11/2019 68232019 PROGRAMA DE NEGOCIAÇÃO PARA MAGISTRADOS_MÉTODO HARVARD_T3/2019

PATRÍCIA BLEY HEIM JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO PORTO ALEGRE 1 JUIZ MEIA-DIARIA RS-SEDE 21/11/2019 21/11/2019 68232019 PROGRAMA DE NEGOCIAÇÃO PARA MAGISTRADOS_MÉTODO HARVARD_T3/2019

RODRIGO DE LIMA DA SILVA TECNICO JUD.- AREA ADM PORTO ALEGRE 1 TÉCNICO-RS P/SEDE TRT4 - MEIA DIÁRIA25/11/2019 25/11/2019 67832019 RENOVAÇÃO DO CERTIFICADO DIGITAL.

ROSSANO RODRIGUES DE LIMA TECNICO JUD.- AREA ADM PORTO ALEGRE 1 TÉCNICO-RS P/SEDE TRT4 - MEIA DIÁRIA19/11/2019 19/11/2019 67832019 RENOVAÇÃO DO CERTIFICADO DIGITAL.

THIAGO STRACKE JAHN ANALISTA JUD.-OF. JUST. AV. FEDERAL NOVO HAMBURGO 1 ANALISTA/CJ-JURISD TRT4 - MEIA DIÁRIA14/11/2019 14/11/2019 67832019 RENOVAÇÃO DO CERTIFICADO DIGITAL.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS DE DIÁRIAS

.......1 de 1

Anexo 1 - Portarias DIÁRIAS
2868/2019 - Segunda-feira, 09 de Dezembro de 2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 1

		2019-12-09T17:15:27-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148